
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 226,150.00 226,150.00 226,150.00 1,013,850.00 0.00 0.001,879,000.00 36,900.00 1,915,900.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 226,150.00 226,150.00 226,150.00 1,013,850.00 0.00 0.001,879,000.00 36,900.00 1,915,900.00

000 - Sin Proyecto 0.00 226,150.00 226,150.00 226,150.00 1,013,850.00 0.00 0.001,879,000.00 36,900.00 1,915,900.00

001 - corporación 
municipal 

0.00 99,000.00 99,000.00 99,000.00 566,500.00 0.00 0.00990,000.00 33,000.00 1,023,000.00

000 - Sin Obra 0.00 99,000.00 99,000.00 99,000.00 566,500.00 0.00 0.00990,000.00 33,000.00 1,023,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

990,000.00 33,000.00 1,023,000.00 0.00 99,000.00 99,000.00 99,000.00 566,500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 3 Dietas 95,000.00 33,000.00 128,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 895,000.00 0.00 895,000.00 0.00 99,000.00 99,000.00 99,000.00 0.00 548,500.00 0.00 0.00

002 - alcaldia municipla 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 245,000.00 0.00 0.00490,000.00 0.00 490,000.00

000 - Sin Obra 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 245,000.00 0.00 0.00490,000.00 0.00 490,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

490,000.00 0.00 490,000.00 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 245,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - auditoria interna 0.00 19,750.00 19,750.00 19,750.00 70,250.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,750.00 19,750.00 19,750.00 70,250.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 19,750.00 19,750.00 19,750.00 70,250.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 9,750.00 9,750.00 9,750.00 0.00 250.00 0.00 0.00

004 - secretaria 
municipal 

0.00 37,400.00 37,400.00 37,400.00 132,100.00 0.00 0.00259,000.00 3,900.00 262,900.00

000 - Sin Obra 0.00 37,400.00 37,400.00 37,400.00 132,100.00 0.00 0.00259,000.00 3,900.00 262,900.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

259,000.00 3,900.00 262,900.00 0.00 37,400.00 37,400.00 37,400.00 132,100.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 0.00 3,300.00 3,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 222,000.00 0.00 222,000.00 0.00 18,800.00 18,800.00 18,800.00 0.00 109,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,500.00 300.00 18,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,500.00 300.00 18,800.00 0.00 18,600.00 18,600.00 18,600.00 0.00 200.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 291,393.51 291,393.51 291,393.51 1,744,800.83 0.00 0.002,627,518.80 412,845.00 3,040,363.80

00 - Sin Sub Programa 0.00 291,393.51 291,393.51 291,393.51 1,744,800.83 0.00 0.002,627,518.80 412,845.00 3,040,363.80

000 - Sin Proyecto 0.00 291,393.51 291,393.51 291,393.51 1,744,800.83 0.00 0.002,627,518.80 412,845.00 3,040,363.80

001 - tesoreria municipal 0.00 196,310.17 196,310.17 196,310.17 1,406,884.17 0.00 0.001,969,518.80 399,845.00 2,369,363.80

000 - Sin Obra 0.00 196,310.17 196,310.17 196,310.17 1,406,884.17 0.00 0.001,969,518.80 399,845.00 2,369,363.80

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

961,000.00 110,772.50 1,071,772.50 0.00 90,878.69 90,878.69 90,878.69 724,748.03 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 0.00 9,300.00 9,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 438,000.00 0.00 438,000.00 0.00 37,300.00 37,300.00 37,300.00 0.00 214,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 36,500.00 300.00 36,800.00 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 36,500.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 36,500.00 300.00 36,800.00 0.00 36,800.00 36,800.00 36,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 3 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 16,478.69 16,478.69 16,478.69 0.00 124,132.31 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 3 Compensaciones 0.00 100,872.50 100,872.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,205.83 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 3 Compensaciones 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244,809.89 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

638,518.80 123,872.50 762,391.30 0.00 78,557.80 78,557.80 78,557.80 460,693.93 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,776.94 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,265.27 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 3 Telefonía Fija 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 418.00 418.00 418.00 0.00 23,766.74 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

118,565.00 55,372.50 173,937.50 0.00 25,622.30 25,622.30 25,622.30 0.00 73,141.49 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 800.00 800.00 800.00 0.00 42,512.35 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 2 Servicios Jurídicos 0.00 17,500.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 3 Servicios Jurídicos 275,000.00 0.00 275,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 157,700.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 8 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 15,000.00 25,000.00 0.00 2,362.50 2,362.50 2,362.50 0.00 5,959.90 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 3 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,355.00 1,355.00 1,355.00 0.00 17,917.44 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 54,953.80 16,000.00 70,953.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,453.80 0.00 0.00

27300 11-001-01 10 3 Multas y Recargos 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

27300 15-013-01 10 3 Multas y Recargos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

370,000.00 165,200.00 535,200.00 0.00 26,873.68 26,873.68 26,873.68 221,442.21 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 3 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 28,700.00 28,700.00 0.00 230.00 230.00 230.00 0.00 844.26 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 3 Productos Alimenticios 
y Bebídas

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 3,150.10 3,150.10 3,150.10 0.00 11,934.59 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 3 Hilados y Telas 6,100.00 20,000.00 26,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,100.00 0.00 0.00

32100 15-013-01 10 3 Hilados y Telas 23,900.00 0.00 23,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,725.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 3 Productos de Papel y 
Cartón

50,000.00 56,500.00 106,500.00 0.00 2,934.10 2,934.10 2,934.10 0.00 37,556.85 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 3 Gasolina 0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 15,385.79 15,385.79 15,385.79 0.00 4,839.55 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 3 Gasolina 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,615.65 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 3 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 4,103.59 4,103.59 4,103.59 0.00 7,896.41 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 4 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,070.10 1,070.10 1,070.10 0.00 13,929.90 0.00 0.00

002 - contabilidad y 
presupuesto 

0.00 39,333.34 39,333.34 39,333.34 141,666.66 0.00 0.00266,000.00 13,000.00 279,000.00

000 - Sin Obra 0.00 39,333.34 39,333.34 39,333.34 141,666.66 0.00 0.00266,000.00 13,000.00 279,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

266,000.00 13,000.00 279,000.00 0.00 39,333.34 39,333.34 39,333.34 141,666.66 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 228,000.00 11,000.00 239,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 19,000.00 1,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 19,000.00 1,000.00 20,000.00 0.00 19,333.34 19,333.34 19,333.34 0.00 666.66 0.00 0.00

003 - administración 
tributaria 

0.00 18,750.00 18,750.00 18,750.00 66,750.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,750.00 18,750.00 18,750.00 66,750.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 18,750.00 18,750.00 18,750.00 66,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 9,250.00 9,250.00 9,250.00 0.00 250.00 0.00 0.00

004 - catastro 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 129,500.00 0.00 0.00259,000.00 0.00 259,000.00

000 - Sin Obra 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 129,500.00 0.00 0.00259,000.00 0.00 259,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

259,000.00 0.00 259,000.00 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 129,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 222,000.00 0.00 222,000.00 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 0.00 111,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL 

0.00 36,750.00 36,750.00 36,750.00 128,750.00 0.00 0.00252,000.00 6,000.00 258,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 36,750.00 36,750.00 36,750.00 128,750.00 0.00 0.00252,000.00 6,000.00 258,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 36,750.00 36,750.00 36,750.00 128,750.00 0.00 0.00252,000.00 6,000.00 258,000.00

001 - director de justicia 
municipal 

0.00 36,750.00 36,750.00 36,750.00 128,750.00 0.00 0.00252,000.00 6,000.00 258,000.00

000 - sin obra 0.00 36,750.00 36,750.00 36,750.00 128,750.00 0.00 0.00252,000.00 6,000.00 258,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 6,000.00 258,000.00 0.00 36,750.00 36,750.00 36,750.00 128,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 216,000.00 6,000.00 222,000.00 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 0.00 111,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 250.00 250.00 250.00 0.00 17,750.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES Y 
CULTURALES 

0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 260,000.00 0.00 0.00476,000.00 6,000.00 470,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 260,000.00 0.00 0.00476,000.00 6,000.00 470,000.00

000 - sin proyecto 0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 260,000.00 0.00 0.00476,000.00 6,000.00 470,000.00

001 - oficina de la mujer 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 59,500.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - sin obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 59,500.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 59,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 50,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - oficina de la niñez 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 72,500.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - sin obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 72,500.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 72,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 56,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

003 - cultura, arte , 
deporte y turismo 

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 72,000.00 0.00 0.00126,000.00 6,000.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 72,000.00 0.00 0.00126,000.00 6,000.00 120,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 6,000.00 120,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 72,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 108,000.00 6,000.00 102,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

004 - participación 
ciudadana 

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 56,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - sin obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 56,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 56,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - HIGIENE Y SALUBRIDAD 0.00 111,450.00 111,450.00 111,450.00 370,550.00 0.00 0.00714,000.00 0.00 714,000.00

00 - Sin Sub Programas 0.00 111,450.00 111,450.00 111,450.00 370,550.00 0.00 0.00714,000.00 0.00 714,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 111,450.00 111,450.00 111,450.00 370,550.00 0.00 0.00714,000.00 0.00 714,000.00

001 - aseo urbano 0.00 60,700.00 60,700.00 60,700.00 191,800.00 0.00 0.00357,000.00 0.00 357,000.00

000 - sin obra 0.00 60,700.00 60,700.00 60,700.00 191,800.00 0.00 0.00357,000.00 0.00 357,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

357,000.00 0.00 357,000.00 0.00 60,700.00 60,700.00 60,700.00 191,800.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 306,000.00 0.00 306,000.00 0.00 42,700.00 42,700.00 42,700.00 0.00 158,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

002 - Rastro Urbano 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 63,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 63,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 63,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Recursos Forestales 
UMA 

0.00 18,750.00 18,750.00 18,750.00 66,750.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,750.00 18,750.00 18,750.00 66,750.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 18,750.00 18,750.00 18,750.00 66,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 9,250.00 9,250.00 9,250.00 0.00 250.00 0.00 0.00

004 - Agua Potable y 
Fontanería 

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 49,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 49,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 49,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 324,396.38 324,396.38 324,396.38 4,790,520.49 0.00 0.006,126,974.82 1,762,420.25 7,889,395.07

01 - Sector Educación 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 1,225,055.19 0.00 0.001,367,309.40 393,526.88 1,760,836.28

000 - Sin Proyecto 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 1,224,489.40 0.00 0.001,367,309.40 0.00 1,367,309.40

001 - Subsidios al sector 
Educación 

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 600,089.40 0.00 0.00742,909.40 0.00 742,909.40

000 - Sin Obra 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 600,089.40 0.00 0.00742,909.40 0.00 742,909.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

742,909.40 0.00 742,909.40 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 600,089.40 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

742,909.40 0.00 742,909.40 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 600,089.40 0.00 0.00

002 - Bonos Educativos 0.00 0.00 0.00 0.00 424,400.00 0.00 0.00424,400.00 0.00 424,400.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 424,400.00 0.00 0.00424,400.00 0.00 424,400.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

424,400.00 0.00 424,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 424,400.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

424,400.00 0.00 424,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 424,400.00 0.00 0.00

003 - Bonos de 
Excelencia Académica 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Reparación de calles 
de acceso a centros 
Educativos 

0.00 0.00 0.00 0.00 565.79 0.00 0.000.00 393,526.88 393,526.88

001 - Reparación de 
calles de acceso a 
centros Educativos 

0.00 0.00 0.00 0.00 565.79 0.00 0.000.00 393,526.88 393,526.88

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANA.CRUZ

09:13 a.m.
Pagina: 5 de 23
Hora  :
Emisión:  06/07/2020

TATUMBLA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/6/2020 al 30/6/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 06/07/2020 06/07/2020al2020al

06/07/2020 09:13:54 a.m. 5



000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 565.79 0.00 0.000.00 393,526.88 393,526.88

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 393,526.88 393,526.88 0.00 0.00 0.00 0.00 565.79 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 393,526.88 393,526.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 565.79 0.00 0.00

02 - Sector Salud 0.00 298,330.38 298,330.38 298,330.38 297,997.81 0.00 0.001,375,554.70 1,290,619.93 2,666,174.63

000 - sin proyecto 0.00 298,330.38 298,330.38 298,330.38 297,997.81 0.00 0.001,375,554.70 897,093.05 2,272,647.75

001 - Subsidio al  Sector 
Salud 

0.00 293,230.38 293,230.38 293,230.38 245,186.00 0.00 0.001,261,200.00 0.00 1,261,200.00

000 - sin obra 0.00 293,230.38 293,230.38 293,230.38 245,186.00 0.00 0.001,261,200.00 0.00 1,261,200.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,261,200.00 0.00 1,261,200.00 0.00 293,230.38 293,230.38 293,230.38 245,186.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

623,654.70 0.00 623,654.70 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 237.08 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

637,545.30 0.00 637,545.30 0.00 285,230.38 285,230.38 285,230.38 0.00 244,948.92 0.00 0.00

002 - Gastos fúnebres 
como ayuda para  
personas de escasos 
recursos

0.00 0.00 0.00 0.00 6,612.10 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,612.10 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,612.10 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,612.10 0.00 0.00

003 - Ayuda Social para 
Compra de 
Medicamentos 

0.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 19,687.55 0.00 0.0034,354.70 0.00 34,354.70

000 - Sin Obra 0.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 19,687.55 0.00 0.0034,354.70 0.00 34,354.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

34,354.70 0.00 34,354.70 0.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 19,687.55 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

34,354.70 0.00 34,354.70 0.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 0.00 19,687.55 0.00 0.00
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004 - Trabajadores 
Eventuales de Rondas 
Forestales para la 
Protección de 
Reserva  Biológica de 
uyuca  

0.00 0.00 0.00 0.00 26,512.16 0.00 0.0060,000.00 248,469.15 308,469.15

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,512.16 0.00 0.0060,000.00 248,469.15 308,469.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 248,469.15 308,469.15 0.00 0.00 0.00 0.00 26,512.16 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

40,000.00 248,469.15 288,469.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,512.16 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - COMPRA DE 
PRODUCTOS DE LA 
CANASTA BÁSICA 
PARA LA POBLACIÓN 
DEL MUNICIPIO DE 
TATUMBLA F.M EN 
OCASIÓN DE LA 
EMERGENCIA POR EL 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 648,623.90 648,623.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 648,623.90 648,623.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 648,623.90 648,623.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 410,192.82 410,192.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 238,431.08 238,431.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcción del 
Cementerio General 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 393,526.88 393,526.88

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 393,526.88 393,526.88

001 - Construcción 
del Cementerio 
General 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 393,526.88 393,526.88

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 393,526.88 393,526.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 393,526.88 393,526.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Sector Niñez y Adolescencia 0.00 0.00 0.00 0.00 270,461.88 0.00 0.00273,461.88 0.00 273,461.88

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 270,461.88 0.00 0.00273,461.88 0.00 273,461.88
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001 - Ayuda Social Para 
Compra de Útiles 
Escolares 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Ayuda Social para 
la Niñez y 
Adolescencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 170,461.88 0.00 0.00173,461.88 0.00 173,461.88

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 170,461.88 0.00 0.00173,461.88 0.00 173,461.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

173,461.88 0.00 173,461.88 0.00 0.00 0.00 0.00 170,461.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

173,461.88 0.00 173,461.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,461.88 0.00 0.00

04 - Sector Mujer 0.00 1,066.00 1,066.00 1,066.00 604,174.25 0.00 0.00683,654.70 112,436.22 796,090.92

000 - Sin Proyecto 0.00 1,066.00 1,066.00 1,066.00 604,174.25 0.00 0.00433,654.70 362,436.22 796,090.92

001 - Compra de zapatos  
escolares para niños 
de madres solteras 
del municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00233,654.70 233,654.70 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00233,654.70 233,654.70 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

233,654.70 233,654.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

233,654.70 233,654.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Ayudas sociales a 
Mujeres 

0.00 1,066.00 1,066.00 1,066.00 93,856.45 0.00 0.00200,000.00 75,416.42 124,583.58

000 - Sin Obra 0.00 1,066.00 1,066.00 1,066.00 93,856.45 0.00 0.00200,000.00 75,416.42 124,583.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 75,416.42 124,583.58 0.00 1,066.00 1,066.00 1,066.00 93,856.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 75,416.42 124,583.58 0.00 1,066.00 1,066.00 1,066.00 0.00 93,856.45 0.00 0.00

003 - Talleres y 
Capacitaciones para 
Mujres 

0.00 0.00 0.00 0.00 84,834.02 0.00 0.000.00 231,314.52 231,314.52

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 84,834.02 0.00 0.000.00 231,314.52 231,314.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 231,314.52 231,314.52 0.00 0.00 0.00 0.00 84,834.02 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 231,314.52 231,314.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,834.02 0.00 0.00

004 - Acciones de Salud 
Para las Mujeres 

0.00 0.00 0.00 0.00 136,730.94 0.00 0.000.00 136,730.94 136,730.94

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 136,730.94 0.00 0.000.00 136,730.94 136,730.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 136,730.94 136,730.94 0.00 0.00 0.00 0.00 136,730.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 136,730.94 136,730.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,730.94 0.00 0.00

005 - Bonos,Becas y 
Utiles 

0.00 0.00 0.00 0.00 83,656.43 0.00 0.000.00 98,365.47 98,365.47

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 83,656.43 0.00 0.000.00 98,365.47 98,365.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 98,365.47 98,365.47 0.00 0.00 0.00 0.00 83,656.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 98,365.47 98,365.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,656.43 0.00 0.00

006 - Iniciativa para el 
Desarrollo Económico 
y Empresarial 

0.00 0.00 0.00 0.00 205,096.41 0.00 0.000.00 205,096.41 205,096.41

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 205,096.41 0.00 0.000.00 205,096.41 205,096.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 205,096.41 205,096.41 0.00 0.00 0.00 0.00 205,096.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 205,096.41 205,096.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,096.41 0.00 0.00

001 - Construcción de paso 
peatonales con Mujeres 
"Equidad de genero"

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

001 - Construcción de 
paso peatonales 
con Mujeres 
"Equidad de 
genero"

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Sector Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 1,059,684.74 0.00 0.001,059,684.74 0.00 1,059,684.74

001 - Perforación de pozo en  
La Union

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Perforación de 
pozo en  La Unión

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
cortina para 
abastecimiento de agua 
del casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 793,847.52 0.00 0.00793,847.52 0.00 793,847.52

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 793,847.52 0.00 0.00793,847.52 0.00 793,847.52

001 - Construcción de 
cortina para 
abastecimiento de 
agua del casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 793,847.52 0.00 0.00793,847.52 0.00 793,847.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

793,847.52 0.00 793,847.52 0.00 0.00 0.00 0.00 793,847.52 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

793,847.52 0.00 793,847.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 793,847.52 0.00 0.00

003 - Mejoras a tanque de 
abastecimiento de agua 
del casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 115,837.22 0.00 0.00115,837.22 0.00 115,837.22

001 - Mejoras a tanque 
de abastecimiento de 
agua del casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 115,837.22 0.00 0.00115,837.22 0.00 115,837.22

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 115,837.22 0.00 0.00115,837.22 0.00 115,837.22

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

115,837.22 0.00 115,837.22 0.00 0.00 0.00 0.00 115,837.22 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

115,837.22 0.00 115,837.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,837.22 0.00 0.00

06 - Sector Electrificacion  0.00 0.00 0.00 0.00 1,059,684.74 0.00 0.001,093,847.52 34,162.78 1,059,684.74

001 - Electrifcacion caserío 
la Pradera, Macuelizo-
Cuesta Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Electrifcacion 
caserío la 
Pradera, 
Macuelizo-Cuesta 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Electrificacion Caserio 
El Copante-Cofradia

0.00 0.00 0.00 0.00 325,837.22 0.00 0.00360,000.00 34,162.78 325,837.22

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 325,837.22 0.00 0.00360,000.00 34,162.78 325,837.22

001 - Electrificacion 
Caserio El 
Copante-Cofradia

0.00 0.00 0.00 0.00 325,837.22 0.00 0.00360,000.00 34,162.78 325,837.22

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

360,000.00 34,162.78 325,837.22 0.00 0.00 0.00 0.00 325,837.22 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

360,000.00 34,162.78 325,837.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,837.22 0.00 0.00

003 - Electrificacion Los 
Hoyos-Linaca

0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

001 - Electrificacion 
Los Hoyos-Linaca

0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00

004 - Electrificacion Las 
Moras

0.00 0.00 0.00 0.00 213,847.52 0.00 0.00213,847.52 0.00 213,847.52

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 213,847.52 0.00 0.00213,847.52 0.00 213,847.52

001 - Electrificacion 
Las Moras

0.00 0.00 0.00 0.00 213,847.52 0.00 0.00213,847.52 0.00 213,847.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

213,847.52 0.00 213,847.52 0.00 0.00 0.00 0.00 213,847.52 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

213,847.52 0.00 213,847.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,847.52 0.00 0.00

07 - Sector Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 273,461.88 0.00 0.00273,461.88 0.00 273,461.88

001 -  Mejoras a Viviendas 
del Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 273,461.88 0.00 0.00273,461.88 0.00 273,461.88

001 -  Mejoras a 
Viviendas del 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 273,461.88 0.00 0.00273,461.88 0.00 273,461.88

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 273,461.88 0.00 0.00273,461.88 0.00 273,461.88

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

273,461.88 0.00 273,461.88 0.00 0.00 0.00 0.00 273,461.88 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

273,461.88 0.00 273,461.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 273,461.88 0.00 0.00

12 - PROGRAMA TODOS POR LA PAZ 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 2,512,125.35 0.00 0.002,734,618.80 1,361,232.26 4,095,851.06

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 818,972.52 0.00 0.001,093,847.52 0.00 1,093,847.52
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000 - Sin Proyecto 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 275,972.52 0.00 0.00543,847.52 0.00 543,847.52

001 - Subsidio al sector 
seguridad

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 220,847.52 0.00 0.00393,847.52 0.00 393,847.52

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 220,847.52 0.00 0.00393,847.52 0.00 393,847.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

393,847.52 0.00 393,847.52 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 220,847.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

393,847.52 0.00 393,847.52 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 220,847.52 0.00 0.00

002 - Compra de 
lamparas para el 
alumbrado publico

0.00 0.00 0.00 0.00 55,125.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,125.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,125.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,125.00 0.00 0.00

001 - Pasos peatonales 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 193,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 193,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Pasos 
peatonales

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 193,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 193,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 193,000.00 0.00 0.00

002 - Reconstruccion de 
empedrado de la 
Pulperia las Marias-
Gaspar Pacheco-Centro 
de Educacion Prebasica 
Gubernamental Carlos 
Flores Facuse

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Reconstruccion 
de empedrado de 
la Pulperia las 
Marias-Gaspar 
Pacheco-Centro 
de Educacion 
Prebasica 
Gubernamental 
Carlos Flores 
Facuse

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

02 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 674,154.70 0.00 0.00683,654.70 889,000.00 1,572,654.70

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 553,714.18 0.00 0.00563,214.18 889,000.00 1,452,214.18

001 - Cabildos Abiertos 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a los 
patronatos y 
organizaciones civiles

0.00 0.00 0.00 0.00 57,154.70 0.00 0.0058,654.70 0.00 58,654.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 57,154.70 0.00 0.0058,654.70 0.00 58,654.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

58,654.70 0.00 58,654.70 0.00 0.00 0.00 0.00 57,154.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

58,654.70 0.00 58,654.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,154.70 0.00 0.00

003 - Fortalecimiento a 
Centro de Cuidado 
Diurno para el Adulto 
Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Consultorias y 
servicios  Técnicos 
catastrales

0.00 0.00 0.00 0.00 276,559.48 0.00 0.00279,559.48 0.00 279,559.48

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 276,559.48 0.00 0.00279,559.48 0.00 279,559.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

279,559.48 0.00 279,559.48 0.00 0.00 0.00 0.00 276,559.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

279,559.48 0.00 279,559.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276,559.48 0.00 0.00

005 - Operación 
Honduras Solidaria 
(COVID-19)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 889,000.00 889,000.00
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000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 889,000.00 889,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 889,000.00 889,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 889,000.00 889,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Centro 
Comunal del Plan La 
Lima

0.00 0.00 0.00 0.00 120,440.52 0.00 0.00120,440.52 0.00 120,440.52

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,440.52 0.00 0.00120,440.52 0.00 120,440.52

001 - Construcción de 
Centro Comunal 
del Plan La Lima

0.00 0.00 0.00 0.00 120,440.52 0.00 0.00120,440.52 0.00 120,440.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,440.52 0.00 120,440.52 0.00 0.00 0.00 0.00 120,440.52 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,440.52 0.00 120,440.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,440.52 0.00 0.00

03 - Sector Cultura, Deportes y 
participación Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 646,482.45 0.00 0.00683,654.70 0.00 683,654.70

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 116,922.97 0.00 0.00154,095.22 0.00 154,095.22

001 - Subsidio del Sector 
Cultura, deportes y 
participación 
ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 16,922.97 0.00 0.0054,095.22 0.00 54,095.22

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,922.97 0.00 0.0054,095.22 0.00 54,095.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

54,095.22 0.00 54,095.22 0.00 0.00 0.00 0.00 16,922.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

54,095.22 0.00 54,095.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,922.97 0.00 0.00

002 - Festival Cultural de 
la Gallina

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de area 
de recreación Macuelizo-
Cuesta Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Construcción de 
area de 
recreación 
Macuelizo-Cuesta 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del 
Parque de Linaca

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento del 
Parque de Linaca

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de Centro 
Comunal del Plan La 
Lima

0.00 0.00 0.00 0.00 179,559.48 0.00 0.00179,559.48 0.00 179,559.48

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 179,559.48 0.00 0.00179,559.48 0.00 179,559.48

001 - Construcción de 
Centro Comunal 
del Plan La Lima

0.00 0.00 0.00 0.00 179,559.48 0.00 0.00179,559.48 0.00 179,559.48

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

179,559.48 0.00 179,559.48 0.00 0.00 0.00 0.00 179,559.48 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

179,559.48 0.00 179,559.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,559.48 0.00 0.00

04 - Sector Preservación del 
Patrimonio 

0.00 0.00 0.00 0.00 372,515.68 0.00 0.00273,461.88 472,232.26 745,694.14

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 133,733.34 0.00 0.0038,733.34 113,000.00 151,733.34

001 - Apoyo a Biblioteca 
de Tatumbla

0.00 0.00 0.00 0.00 53,733.34 0.00 0.0038,733.34 33,000.00 71,733.34

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 53,733.34 0.00 0.0038,733.34 33,000.00 71,733.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

38,733.34 33,000.00 71,733.34 0.00 0.00 0.00 0.00 53,733.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

38,733.34 33,000.00 71,733.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,733.34 0.00 0.00

002 - Plan de Desarrollo 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
huellas vehiculares con 
enchape de piedra de 
donde Lazaro Garcia-
Zalomon Licona en el 
casco urbano del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 234,728.54 0.00 0.00234,728.54 0.00 234,728.54

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 234,728.54 0.00 0.00234,728.54 0.00 234,728.54

001 - Construccion de 
huellas 
vehiculares con 
enchape de piedra 
de donde Lazaro 
Garcia-Zalomon 
Licona en el casco 
urbano del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 234,728.54 0.00 0.00234,728.54 0.00 234,728.54

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

234,728.54 0.00 234,728.54 0.00 0.00 0.00 0.00 234,728.54 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

234,728.54 0.00 234,728.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,728.54 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de calles 
de acceso para conservar 
el Patrimonio Cultural 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 236,116.13 236,116.13

001 - Mejoramiento de 
calles de acceso para 
conservar el 
Patrimonio Cultural 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 236,116.13 236,116.13

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 236,116.13 236,116.13

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 236,116.13 236,116.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 236,116.13 236,116.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción del 
Cementerio General 

0.00 0.00 0.00 0.00 4,053.80 0.00 0.000.00 123,116.13 123,116.13

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 4,053.80 0.00 0.000.00 123,116.13 123,116.13

001 - Construcción 
del Cementerio 
General 

0.00 0.00 0.00 0.00 4,053.80 0.00 0.000.00 123,116.13 123,116.13
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 123,116.13 123,116.13 0.00 0.00 0.00 0.00 4,053.80 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 123,116.13 123,116.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,053.80 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 1,017,030.79 0.00 0.001,380,629.95 17,064.94 1,397,694.89

01 - Turismo 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 505,096.31 0.00 0.00560,244.31 0.00 560,244.31

000 - Sin Proyecto 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 114,118.66 0.00 0.00169,266.66 0.00 169,266.66

001 - Subsidio de turismo 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 44,852.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 44,852.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 44,852.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 44,852.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Biblioteca 
de Tatumbla

0.00 0.00 0.00 0.00 69,266.66 0.00 0.0069,266.66 0.00 69,266.66

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 69,266.66 0.00 0.0069,266.66 0.00 69,266.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

69,266.66 0.00 69,266.66 0.00 0.00 0.00 0.00 69,266.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

69,266.66 0.00 69,266.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,266.66 0.00 0.00

001 - Construcción de 
senderos  Turísticos 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
senderos  
Turísticos 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Paso peatonales 0.00 0.00 0.00 0.00 190,977.65 0.00 0.00190,977.65 0.00 190,977.65

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 190,977.65 0.00 0.00190,977.65 0.00 190,977.65

001 - Paso peatonales 0.00 0.00 0.00 0.00 190,977.65 0.00 0.00190,977.65 0.00 190,977.65

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

190,977.65 0.00 190,977.65 0.00 0.00 0.00 0.00 190,977.65 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

177,657.10 0.00 177,657.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,657.10 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

13,320.55 0.00 13,320.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,320.55 0.00 0.00

02 - Actividades productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 511,934.48 0.00 0.00820,385.64 17,064.94 837,450.58

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 490,192.82 0.00 0.00410,192.82 80,000.00 490,192.82
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001 - Compra del Camión 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 346,884.87 0.00 0.00346,884.87 0.00 346,884.87

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 346,884.87 0.00 0.00346,884.87 0.00 346,884.87

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

346,884.87 0.00 346,884.87 0.00 0.00 0.00 0.00 346,884.87 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

346,884.87 0.00 346,884.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 346,884.87 0.00 0.00

002 - Capacitaciones y 
Apoyo a los Micro-
empresarios

0.00 0.00 0.00 0.00 63,307.95 0.00 0.0063,307.95 0.00 63,307.95

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 63,307.95 0.00 0.0063,307.95 0.00 63,307.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

63,307.95 0.00 63,307.95 0.00 0.00 0.00 0.00 63,307.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

63,307.95 0.00 63,307.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,307.95 0.00 0.00

003 - Perímetro Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción del 
Mercado Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00410,192.82 410,192.82 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00410,192.82 410,192.82 0.00

001 - Construcción 
del Mercado 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00410,192.82 410,192.82 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

410,192.82 410,192.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

410,192.82 410,192.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento  de 
calles de acceso al sector 
agrícola del municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 28.88 0.00 0.000.00 213,628.88 213,628.88

001 - Mantenimiento  de 
calles de acceso al 
sector agrícola del 
municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 28.88 0.00 0.000.00 213,628.88 213,628.88

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 28.88 0.00 0.000.00 213,628.88 213,628.88

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 213,628.88 213,628.88 0.00 0.00 0.00 0.00 28.88 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 213,628.88 213,628.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28.88 0.00 0.00

003 - Construcción del 
Cementerio General 

0.00 0.00 0.00 0.00 21,712.78 0.00 0.000.00 133,628.88 133,628.88

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 21,712.78 0.00 0.000.00 133,628.88 133,628.88

001 - Construcción 
del Cementerio 
General 

0.00 0.00 0.00 0.00 21,712.78 0.00 0.000.00 133,628.88 133,628.88

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 133,628.88 133,628.88 0.00 0.00 0.00 0.00 21,712.78 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 133,628.88 133,628.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,712.78 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 386,148.00 386,148.00 386,148.00 2,145,716.08 0.00 0.003,273,555.69 204,268.30 3,069,287.39

01 - Red Vial 0.00 386,148.00 386,148.00 386,148.00 2,145,716.08 0.00 0.003,273,555.69 204,268.30 3,069,287.39

000 - Sin Proyecto 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 551,555.65 0.00 0.00623,555.65 0.00 623,555.65

001 - Compra de Camión 
Municipal 

0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 431,115.13 0.00 0.00503,115.13 0.00 503,115.13

000 - Sin Obra 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 431,115.13 0.00 0.00503,115.13 0.00 503,115.13

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

503,115.13 0.00 503,115.13 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 431,115.13 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

311,176.24 0.00 311,176.24 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 0.00 239,176.24 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

191,938.89 0.00 191,938.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 191,938.89 0.00 0.00

002 - Consultorias y 
servicios Técnicos 
catastrales 
(inversion)

0.00 0.00 0.00 0.00 120,440.52 0.00 0.00120,440.52 0.00 120,440.52

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,440.52 0.00 0.00120,440.52 0.00 120,440.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,440.52 0.00 120,440.52 0.00 0.00 0.00 0.00 120,440.52 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,440.52 0.00 120,440.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,440.52 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de calles 
del municipio en sectores 
críticos del municipio

0.00 314,148.00 314,148.00 314,148.00 380,183.69 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mejoramiento de 
calles del municipio 
en sectores críticos 
del municipio

0.00 314,148.00 314,148.00 314,148.00 380,183.69 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 314,148.00 314,148.00 314,148.00 380,183.69 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 314,148.00 314,148.00 314,148.00 380,183.69 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 209,448.00 209,448.00 209,448.00 0.00 3,423.89 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 104,700.00 104,700.00 104,700.00 0.00 376,759.80 0.00 0.00

002 - Huellas vehiculares en 
sectores críticos del 
caserío  El Naranjo, 
Aldea de Cuesta Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

001 - Huellas 
vehiculares en 
sectores críticos 
del caserío  El 
Naranjo, Aldea de 
Cuesta Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

003 - Huellas vehiculares de 
la Plaza al Centro de 
Educación Básica 
Gubernamental Jose 
Trinidad Cabañas La 
Lima

0.00 0.00 0.00 0.00 259,162.78 0.00 0.00225,000.00 34,162.78 259,162.78

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 259,162.78 0.00 0.00225,000.00 34,162.78 259,162.78

001 - Huellas 
vehiculares de la 
Plaza al Centro de 
Educación Básica 
Gubernamental 
Jose Trinidad 
Cabañas La Lima

0.00 0.00 0.00 0.00 259,162.78 0.00 0.00225,000.00 34,162.78 259,162.78

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

225,000.00 34,162.78 259,162.78 0.00 0.00 0.00 0.00 259,162.78 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 34,162.78 134,162.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,162.78 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00
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004 - Tercera etapa de 
huellas Caserío Las 
Moras Aldea de Linaca

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Tercera etapa 
de huellas Caserío 
Las Moras Aldea 
de Linaca

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Reconstrucción del 
Mercado Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00238,431.08 238,431.08 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00238,431.08 238,431.08 0.00

001 - Reconstrucción 
del Mercado 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00238,431.08 238,431.08 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

238,431.08 238,431.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

238,431.08 238,431.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construcción de Centro 
Comunal del Plan La 
Lima

0.00 0.00 0.00 0.00 379,559.48 0.00 0.00379,559.48 0.00 379,559.48

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 379,559.48 0.00 0.00379,559.48 0.00 379,559.48

001 - Construcción de 
Centro Comunal 
del Plan La Lima

0.00 0.00 0.00 0.00 379,559.48 0.00 0.00379,559.48 0.00 379,559.48

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

379,559.48 0.00 379,559.48 0.00 0.00 0.00 0.00 379,559.48 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

379,559.48 0.00 379,559.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 379,559.48 0.00 0.00

007 - Huellas Vehiculares 
Macuelizo de la Iglesia 
Católica hasta inicio de 
las huellas actuales de la 
Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 254.48 0.00 0.00232,009.48 0.00 232,009.48

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 254.48 0.00 0.00232,009.48 0.00 232,009.48
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001 - Huellas 
Vehiculares 
Macuelizo de la 
Iglesia Católica 
hasta inicio de las 
huellas actuales 
de la Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 254.48 0.00 0.00232,009.48 0.00 232,009.48

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

232,009.48 0.00 232,009.48 0.00 0.00 0.00 0.00 254.48 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

132,009.48 0.00 132,009.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189.48 0.00 0.00

008 - Perforación de pozo La 
Unión

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Perforación de 
pozo La Unión

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

15 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 190,295.94 0.00 0.00190,295.94 0.00 190,295.94

01 - T.S.C 0.00 0.00 0.00 0.00 136,730.94 0.00 0.00136,730.94 0.00 136,730.94

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 136,730.94 0.00 0.00136,730.94 0.00 136,730.94

001 - Aportacion al  T.S.C. 0.00 0.00 0.00 0.00 136,730.94 0.00 0.00136,730.94 0.00 136,730.94

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 136,730.94 0.00 0.00136,730.94 0.00 136,730.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

136,730.94 0.00 136,730.94 0.00 0.00 0.00 0.00 136,730.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

136,730.94 0.00 136,730.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,730.94 0.00 0.00

02 - A.H.M.O.N 0.00 0.00 0.00 0.00 53,565.00 0.00 0.0053,565.00 0.00 53,565.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 53,565.00 0.00 0.0053,565.00 0.00 53,565.00

001 - Aportaciones al 
A.H.M.O.N 

0.00 0.00 0.00 0.00 53,565.00 0.00 0.0053,565.00 0.00 53,565.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 53,565.00 0.00 0.0053,565.00 0.00 53,565.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

53,565.00 0.00 53,565.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,565.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

53,565.00 0.00 53,565.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,565.00 0.00 0.00
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19,654,594.00 3,386,194.15 23,040,788.15 0.00 1,455,287.89 1,455,287.89 1,455,287.89 0.00 14,173,639.48 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:01/01/2020
Fecha Final:  
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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